

Rada Miasta Tychy

Protokół Nr 0063/32/KKSiT/05 z posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki w dniu 29 sierpnia 2005 r.

I. Miejsce i czas posiedzenia: sala nr 305 Urzędu Miasta Tychy,
rozpoczęcie: godz. 15⁰⁰, zakończenie: 15³⁰

II. Obecnych:

a) 7 radnych, członków Komisji.

b) 4 osoby – zaproszeni goście oraz przedstawiciele z Urzędu Miasta.

Kserokopia listy obecności członków Komisji oraz lista obecności zaproszonych osób stanowią załączniki do protokołu, odpowiednio, nr: 1 i 2.

III. Prowadzenie: Przewodniczący Komisji radny Czesław Dziubek.

IV. Porządek obrad – załącznik nr 3 do protokołu.

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Porządek dzienny.

2.1 Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 7 lipca 2005r.

2.2 Opiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Tychy w sprawie przekształcenia Miejskiego Centrum Kultury w Tychach w instytucję kultury.

2.3. Opiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Tychy w sprawie powołania członków Rady Muzeum.

2.4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

3. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1.

Prowadzący obrady powitał zebranych, stwierdził kworum posiedzenia - co pozwoliło na podejmowanie prawomocnych decyzji i postanowień Komisji.

Ad 2.1.

Uwag do protokołu nie wniesiono – protokół z posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 7 lipca 2005 r. został przyjęty.

Głosowanie: za - 6 radnych, wstrzymujący się – 1 radny.

Ad 2.2.

Projekt uchwały w sprawie przekształcenia Miejskiego Centrum Kultury w Tychach w instytucję kultury (załącznik nr 4 do protokołu) przedstawił i omówił dyrektor MCK Wojciech Wieczorek. Pan dyrektor wyjaśnił, iż w/w uchwała inicjuje przekształcenie MCK z jednostki budżetowej w samorządową instytucję kultury, albowiem jest to wymóg wynikający z ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. Samorządowe instytucje kultury już funkcjonują na terenie gminy Tychy, są to Teatr Mały, Muzeum Miejskie oraz Miejska Biblioteka Publiczna. Różnice pomiędzy jednostką budżetową a instytucją kultury dotyczą także innego sposobu rozliczania się z budżetem gminy. MCK jako samorządowa instytucja kultury będzie otrzymywać od gminy dotacje. Od 1 stycznia 2006 roku MCK zmieni swoją siedzibę. Gmina przekazała na cele kulturalne budynek przy ulicy Bohaterów Warszawy, dawny Dom Harcerza, później jedna z siedzib Młodzieżowego Domu Kultury. Obecnie budynek jest remontowany i adaptowany do potrzeb MCK. W związku ze zmianą siedziby od 1 stycznia MCK zmieni także swój profil działalności. Ze względu na większą ilość miejsca będą mogły być organizowane imprezy, które dotychczas odbywały się w pomieszczeniach wynajmowanych od innych jednostek np. Teatru

Małego czy kina „Andromeda”. Pan dyrektor Wojciech Wieczorek poprosił zebranych o pozytywne zaopiniowanie przedmiotowej uchwały.

Następnie radny Dariusz Dyrda skierował pytanie do pani prezydent Darii Szczepańskiej, dlaczego w przeciągu 4 lat od powstania ustawy o działalności gospodarczej nie przekształcono MCK z jednostki budżetowej w instytucję kultury. Jeśli nie istnieją przeciwwskazania prawne czy nie byłoby korzystniej pozostawienie decyzji o takiej zmianie radnym następnej kadencji. Pani prezydent Daria Szczepańska wyjaśniła, iż w/w zmiana ma związek z dokonaniem poprawki w statucie MCK. MCK jako jednostka budżetowa złożyła projekt uchwały w sprawie statutu, który został uchylony przez nadzór prawny wojewody. Dokonano pouczenia, że MCK może istnieć tylko jako Wydział Kultury lub samorządowa instytucja kultury. Radny Michał Gramatyka dodał, iż działalność MCK jako jednostki budżetowej była formą nieodpowiednią do prowadzenia tego typu działalności. Jednakże taka forma była wcześniej jedyną możliwą. Istotnym elementem prowadzenia działalności kulturalnej w oparciu o ustawę o prowadzeniu działalności gospodarczej jest to, że instytucja musi wypracowywać pewien dochód. Brak własnej siedziby uniemożliwiło MCK wypracowanie takiego dochodu.

W związku z brakiem dalszej dyskusji przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przekształcenia jednostki budżetowej Miejskie Centrum Kultury w instytucję kultury.

Stanowisko Komisji kierowane do Prezydenta Miasta Tychy:

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie przekształcenia jednostki budżetowej Miejskie Centrum Kultury w instytucję kultury.

Głosowanie: - za 7 radnych, jednogłośnie.

Ad. 2.3.

Projekt uchwały Rady Miasta Tychy w sprawie powołania członków Rady Muzeum (**załącznik nr 5 do protokołu**) przedstawiła i omówiła pani prezydent Daria Szczepańska. Pani prezydent wyjaśniła, iż konieczność powołania Rady Muzeum wynika z zapisów ustawy o muzeach, jest to bowiem organ statutowy działający przy Muzeum Miejskim w Tychach. Każde muzeum musi posiadać swoją Radę, która wypowiada się na temat projektowanych wystaw, nawiązuje współpracę z różnymi organizacjami i instytucjami współpracującymi z Muzeum. Osoby wchodzące w skład Rady to osoby wskazane przez instytucje współpracujące z Muzeum lub mające bezpośredni związek z jego działalnością, oraz osoby wskazane przez organ tworzący jednostkę – w tym przypadku Radę Miasta. Zwrócono się więc do przewodniczącego Rady Miasta o wskazanie osoby reprezentującej Radę. Został nim radny Czesław Dziubek – przewodniczący Komisji Kultury, Sportu i Turystyki. Reprezentantem prezydenta została pani Daria Szczepańska – Zastępca Prezydenta ds. Społecznych. Muzeum Miejskie licząc na dobrą współpracę z innymi muzeami wytypowało do swej Rady osoby: Dyrektora Muzeum Zamkowego w Pszczynie oraz Dyrektora Muzeum Śląskiego w Katowicach. Pani prezydent dodała, że jeśli odbyłby się wybór członków Rady na drodze konkursu to członkowie Rady Muzeum wchodziliby w skład komisji konkursowej, oraz, że Rada jako organ statutowy przy muzeum może wnioskować do organu założycielskiego o nieorganizowanie konkursu, a wybór Rady w trybie niekonkursowym. Następnie radny Dariusz Dyrda stwierdził, iż nie rozumie zasadności wyboru niektórych członków Rady Muzeum. Niektórzy z nich nie reprezentują instytucji a związek lub władze samorządowe rady, które najdalej za rok przestaną istnieć. Osoba przedstawiciela Rady Miasta jest bezzasadna, gdyż Rada Miasta Tychy zatwierdza członków Rady Muzeum. Radny poprosił o wyjaśnienie sposobu wyboru instytucji i członków wchodzących w skład Rady Muzeum. Pani prezydent Daria Szczepańska wyjaśniła, że nie wskazywano konkretnych kandydatów. Muzeum Miejskie wystosowało pisma do instytucji, z którymi najbardziej zależy mu zależy na współpracy a one same wytypowały swoich kandydatów. Liczba członków wchodząca w skład Rady Muzeum jest limitowana i nie wszystkie organizacje mają swoich przedstawicieli. Wystąpienie do Sejmiku Śląskiego jest związane z tym, iż Muzeum Miejskie jest muzeum samorządowym, utworzonym przez miasto i pani dyrektor liczy na dobrą współpracę z Sejmikiem. Następnie radny Dariusz Dyrda poprosił o wyjaśnienie na jak długi okres czasu powołana jest Rada Muzeum. Pani prezydent stwierdziła, iż w chwili obecnej nie potrafi

odpowiedzieć na to pytanie, lecz jest to kwestia odczytania tej informacji w ustawie. Jest to jednak uchwała, która często będzie podlegała zmianom. Radny Dariusz Dyrda dodał, iż w/w Rada w swoim składzie zawiera bardzo niewielu tyszan. Następnie radny Arkadiusz Gromek poprosił o wyjaśnienie czy powołanie Rady Muzeum obciąży w jakiś sposób budżet miasta. Pani prezydent wyjaśniła, iż obciąży to budżet w bardzo niewielkim stopniu, gdyż Rada działa przy Muzeum.

Stanowisko Komisji kierowane do Prezydenta Miasta Tychy;

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miasta Tychy w sprawie powołania członków Rady Muzeum.

Głosowanie: za:- 5 radnych, przeciw – 1 radny, wstrzymujący się – 1 radny.

Ad. 2.4.

Radny Leon Rudzki zadał pytanie dotyczące budowy lodowiska zimowego Radny poprosił o wyjaśnienie co stanie się obecnie ze sztucznym lodowiskiem po awarii. Prezydent ds. Społecznych pani Daria Szczepńska wyjaśniła, że awaria została usunięta i zagrożenia nie ma. Obecnie tok postępowania zależy od specjalistów z Kędzierzyna-Koźła. Można wyremontować starą instalację lub wymienić ją na nową do czego przygotowywana jest dokumentacja. Następnie radny Henryk Drob poprosił o wyjaśnienie przyczyny wycieku amoniaku na lodowisku. Pani prezydent wyjaśniła, że wyciek spowodowały ulewne deszcze i wiek instalacji.

Ad 3.

Po zrealizowaniu porządku obrad, Przewodniczący Komisji radny Czesław Dziubek o godz. 15³⁰ zamknął posiedzenie.

Załączników: 5 szt.

Protokół sporządziła:
Katarzyna Harmansa

Przewodniczący
Komisji Kultury, Sportu i Turystyki

mgr Czesław Dziubek